О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
20 декабря 1999 года № 1946

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 2004 года №
207. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20
апреля 2011 года № 429
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.04.2011 №

.429
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 20 постановление
декабря 1999 года N 1946 "Об образовании Высшей научно-технической
комиссии при Правительстве Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 1999 г., N 57, ст. 551) следующие изменения:
      1) в Положении о Высшей научно-технической комиссии, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в пункте 2 слова "заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан"
заменить словами "Первый заместитель Премьер-Министра Республики
К а з а х с т а н " ;
      в пункте 3 слова "О науке и государственной научно-технической политике
Республики Казахстан" заменить словами "О науке";
      в абзаце первом пункта 10 слова "проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в полугодие" заменить словами "проводятся не реже одного
р а з а  в  д в а  м е с я ц а " ;
      2) приложение 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 февраля 2004 года N 207
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 декабря 1999 года N 1946

Состав
Высшей научно-технической комиссии при
Правительстве Республики Казахстан

Марченко                 - Первый заместитель Премьер-Министра
Григорий Александрович     Республики Казахстан, председатель
Кулекеев                 -  Министр образования и науки
Жаксыбек Абдрахметович     Республики Казахстан, заместитель
                           председателя
Ергешев                  - заведующий сектором Отдела социально-
Розмат Байташевич          культурного развития Канцелярии
                           Премьер-Министра Республики Казахстан,
                           секретарь
Бектурганов              - вице-министр образования и науки
Нуралы Султанович          Республики Казахстан
Доскалиев                -  Министр здравоохранения
Жаксылык Акмурзаевич       Республики Казахстан
Дробжев                  - директор Института ионосферы
Виктор Иванович            Министерства образования и науки
                           Республики Казахстан
Дунаев                   - председатель правления акционерного
Арман Галиаскарович        общества "Национальный инновационный
                           фонд" (по согласованию)
Джаксыбеков              - Министр индустрии и торговли
Адильбек Рыскельдинович    Республики Казахстан
Жумагулов                - заведующий Отделом социально-
Бакытжан Турсынович        культурного развития Канцелярии
                           Премьер-Министра Республики Казахстан
Журинов                  - президент общественного объединения
Мурат Журинович            "Национальная академия наук
                           Республики Казахстан" (по согласованию)
Келимбетов               - Министр экономики и бюджетного
Кайрат Нематович           планирования Республики Казахстан
Куришбаев                - вице-министр сельского хозяйства
Ахылбек Кажигулович        Республики Казахстан

Кадыржанов               - директор Института ядерной физики
Кайрат Кемелович           Национального ядерного центра
                           Республики Казахстан Министерства
                           энергетики и минеральных ресурсов
                           Республики Казахстан
Кожамкулов               - ректор Казахского национального
Толеген Абдисагиевич       университета имени аль-Фараби
                           Министерства образования и науки
                           Республики Казахстан
Орынбаев                 - председатель правления акционерного
Ербол Турмаханович         общества "Центр маркетингово-
                           аналитических  исследований"
                           (по согласованию)
Умирбаев                 - заведующий кафедрой Евразийского
Уалбай                     национального университета имени
                           Л.Н. Гумилева Министерства образования и
                           науки Республики Казахстан
Школьник                 - Министр энергетики и минеральных
Владимир Сергеевич         ресурсов Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан